ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2013 г. N 523

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ

НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ НЕ

ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА

ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" правительство Воронежской области постановляет:

1. Определить, что местами массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Воронежской области, являются места проведения публичных мероприятий, определенные постановлением правительства Воронежской области от 19.12.2012 N 1192 "О специально отведенных местах для проведения публичных мероприятий на территориях муниципальных районов и городских округов Воронежской области", а также места проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", с заявленной численностью участников не менее 100 человек.

2. Розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления граждан, утвержденных настоящим постановлением, не допускается с 8 до 23 часов в день проведения публичного мероприятия.

3. Утвердить прилагаемый Перечень мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Воронежской области.

4. Постановление администрации Воронежской области от 17.02.2006 N 105 "О порядке определения в городских и сельских поселениях прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области - руководителя департамента промышленности и транспорта Воронежской области Беспрозванных А.С.

Исполняющий обязанности

губернатора Воронежской области

А.В.ГУСЕВ

Утвержден

постановлением

правительства Воронежской области

от 14.06.2013 N 523

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	 Наименование объекта повышенной опасности
 (в соответствии с Федеральным законом "О
     промышленной безопасности опасных
        производственных объектов")
	            Адрес

	                     1
	              2

	 1
	Общество с ограниченной
ответственностью "Криосервис"
	г. Воронеж, ул. Острогожская,
д. 109в

	 2
	Открытое акционерное общество
"Воронежский синтетический каучук"
	г. Воронеж, Ленинский просп.,
д. 2

	 3
	Открытое акционерное общество
"Конструкторское бюро химавтоматики"
	г. Воронеж, ул. Ворошилова,
д. 20

	 4
	Открытое акционерное общество
"Минудобрения"
	Воронежская обл., г. Россошь,
ул. Химзаводская, д. 2

	 5
	Открытое акционерное общество
"Павловскгранит"
	Воронежская обл., г. Павловск

	 6
	Федеральное государственное казенное
учреждение комбинат "Богатырь"
Управления Федерального агентства по
государственным резервам по
Центральному федеральному округу
	Воронежская обл., г. Лиски

	 7
	Федеральное государственное казенное
учреждение комбинат "Красное знамя"
Управления Федерального агентства по
государственным резервам по
Центральному федеральному округу
	г. Воронеж, ул. Димитрова, д.
147